
    

 
Prot. e data (vedi segnatura) 

Agli Atti 

All’Albo 

     Al Sito Web  

 
        

 

Determina del Dirigente Scolastico per acquisti inferiori al limite di spesa 

deliberato dal Consiglio d’Istituto. 
Obbligatoria ai sensi dell’art.36, comma 2 del Decreto Leg.vo n.50/2016 

    

 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto di servizi per l’attuazione del progetto di lingua 

inglese “Smile Days” rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte della Scuola Primaria e agli alunni delle classi 

prime e seconde della Scuola Secondaria di primo grado da svolgersi nel periodo 4-9 settembre 2023.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

 ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

 materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

 Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il Regolamento 

 di esecuzione di Contratti Pubblici;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

 n. 107;  

VISTO  il Piano Triennale dell’offerta Formativa A.S. 2022/23 elaborato dal collegio docenti ed approvato dal Consiglio 

d’Istituto;  

VISTO  il programma annuale; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità della scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare  della 

 spesa consente di seguire le procedure previste dal D.L.gs 50/2016; 
CONSIDERATO che la spesa da sostenere sarà a totale carico dei genitori degli alunni che parteciperanno all’iniziativa; 

VISTA  la necessità di dover provvedere all’acquisto di “SMILE DAYS” – attività in Lingua inglese rivolto agli alunni 

 delle classi quarte e quinte della Scuola Primaria e agli alunni delle classi prime e seconde della Scuola 

 Secondaria di primo grado da svolgersi nel periodo 4-9 settembre 2023; 

FACENDO SEGUITO agli accordi intercorsi fra le docenti titolari del progetto e SMILE COOPERATIVA SOCIALE; 

IN ATTESA di acquisire la relativa disponibilità di SMILE COOPERATIVA SOCIALE e il preventivo di spesa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’art. 36; 

 

 

 

 

 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
39

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

ACQUISITI:  

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);  

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale;   

IN ATTESA DI ACQUISIRE 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi; 

 

DETERMINA 

 

di effettuare l’acquisto di “SMILE DAYS” – attività in Lingua inglese rivolto agli alunni delle classi quarte e quinte 

della Scuola Primaria e agli alunni delle classi prime e seconde della Scuola Secondaria di primo grado da svolgersi 

nel periodo 4-9 settembre 2023. L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizio richiesto è a 

totale carico dei genitori degli alunni partecipanti all’iniziativa. 

 

Si precisa che: 

- il RUP di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 a art. 5 della L. 241/1990 è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Antonietta   

Ciocca. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof.ssa Maria Antonietta Ciocca 
                                                Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                                             e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
39

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2023-06-20T11:13:31+0200
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




